

Zielmarkt	Deutschland
GLN des Lieferantenname	4002547000006
GTIN	08002235040303
Artikelkurzbeschreibung	Zonin Prosecco Rose 0,75l



Übersicht Logistik / Artikelhierarchie

GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
08002235040303	Flasche	9 Zentimeter	9 Zentimeter	31.9 Zentimeter	1.454 Kilogramm	1
08002235040310	Faltschachtel /	28.1 Zentimeter	18.7 Zentimeter	32.6 Zentimeter	9.129 Kilogramm	6

Übersicht Einheiten

GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
08002235040303	Flasche	Ja	Nein	Nein	-
08002235040310	Faltschachtel /	Nein	Ja	Ja	-

Identifizierung

Zielmarkt	Deutschland
GTIN	08002235040303
Vorläufiger Artikelstatus	-
Datenträger: Code der Art	EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen	4002547000006
Name des Datenverantwortlichen	Mack & Schühle AG
Basisartikel	Ja
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
Nachfolger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche
Produktklassifikation (national) DE	Ausländische Qualitätsschaumweine (Sekt), hergestellt im
Produktklassifikation (national) AT	-
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut
GHS	Nein
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	Angabe nicht notwendig/relevant
Biozid: Registriernummer	-
Biozid: Produktart	-
Pflanzenschutzmittel	-
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	08.11.2024
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	08.11.2024
Zuletzt geändert	08.11.2024
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	10.11.2020
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
null	null
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-

Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	80829
Identifikationskürzel des BNN	-
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	Da Casa Vinicola Zonin S.p.A.
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Gambellara, Italia
Kommunikationskanäle / Verbindung	

Hersteller	
GLN des Herstellers	4002547000006
Name des Herstellers	Mack & Schühle AG
Adresse des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	-
Name des Datenverantwortlichen	Mack & Schühle AG
Bestellungsempfänger	
EDI Bestellungsempfänger: GLN	-
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	8002235000000
Markeninhaber: Name	Casa Vinicola Zonin Spa

Artikeltexte und Beschreibungen	
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	Zonin Prosecco Rose 0,75l
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	Alkoholisches Getränk
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)	Schaumwein rosé aus Italien
Artikelbeschreibung (Deutsch)	Zonin Prosecco Spumante DOC Extra Dry Millesimato Rose 0,75l
Markenname Submarke	Zonin 1821 -
Größenbezeichnung (-)	-

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	0.75 Liter
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge	0.75 Liter
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-
Gewichte	
Bruttogewicht	1.454 Kilogramm
Nettogewicht	0.75 Kilogramm
Abtropfgewicht	- -
	null null

Steuer- / Importangaben	
Steuer	
Umsatzsteuer	Standard-Steuersatz, normal oder Durchschnitt
Kaffeesteuerpflichtig	-
Kombinationsartikel	-
Ursprungsland des Artikels	ITALIEN

Importklassifikation	
Importklassifikation: Zolltarifnummer	-
Importklassifikation: Intrastat	22041015
Importklassifikation: Taric	-
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit	0.75 Stück
Importklassifikation: Ursprungsregion	-

Herkunftsangaben	
Zusätzliche freiwillige Herkunftsangaben	-
Ökologisches Produkt	
Ökologische Herkunft	Nicht-Bio (auch bekannt als konventioneller Anbau)
Ökologischer Artikel: Code der Kontrollinstanz	-
Bio-Kontrollstelle	-
Bio-Qualitätskennzeichen	-
Herkunftsangabe gemäß EU-Öko-Verordnung	-
Herkunftsland - Landwirtschaft	-
null	null

Zielgruppe	
Geschlecht der Zielgruppe	-
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code	16 - Verkauf nur an Personen ab 16 Jahre
Altersempfehlung: Mindestalter	-
Altersempfehlung: Mindestalter Maßeinheit	-

Verpackungskennzeichnung	
Preisangabe auf der Verpackung	-
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Nein
RFID auf Verpackung	-
Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:	-
DPG-Artikel	Nein

Zusätzliche Label-Informationen

Alkoholische Produkte	
Volumenprozente [%]	11
Alkoholische Produkte	
Biergrad	-
Zucker [g/l]	13.5
Verbrauchssteuerrelevant	Ja
Flaschenverschlusstyp	-
Alkoholische Produkte: Subregion	-
Winzer	-
Jahrgang	-
Farbe	Rosé
Geschmack	
Geschmackstyp	Extratrocken

Fisch und Meeresfrüchte

Allergene

Allergen: Code

Schwefeldioxid und Sulfite

Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

Grad des Vorkommens

Enthält - Ist im Produkt enthalten

-

Hinweise für den Konsumenten

Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (Deutsch)

Der Alkoholgehalt kann aus natürlichen und produktionstechnischen Gründen Schwankungen zwischen Chargen unterliegen. Der angegebene Gehalt ist ein Orientierungswert.

Zusatzstoffe

Zusatzstoff: Klasse

Klasse

Stabilisatoren

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

Zusatzstoff: Deklarationspflichtige und Ergänzung der

Geschwefelt

Zusatzstoff: E-Nummern

E-Nummer

E220 - Schwefeldioxid

Grad des Vorkommens

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Grad des Vorkommens

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Grad des Vorkommens

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Zusätzliche Lebensmittelangaben

Beelong.ch Eco-Score: Level

-

Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)

-

Leitsatzziffer

-

Sortimentsgruppe

-

Serviertvorschlag (Deutsch)

passt zu: Fingerfood, Thunfischkroketten, Carpaccio mit Rucola

Zutaten / Inhalt

Zutatenliste

- Zutatenliste (Deutsch)

Enthält SULFITE

Enthält Artikel gentechnisch verändertes Protein oder DNA

-

Artikel gentechnisch verändert (ZAS6)

-

Gefahrstoffangaben nach GHS	
GHS Signalwort Code	-
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)	-
Regulierte Ausgangsstoffe für Explosivstoffe enthalten	-

GPC Warengruppen	
GPC Segment	Lebensmittel / Getränke
GPC Family	Getränke
GPC Class	Alkoholische Getränke (inklusive der alkoholfreien Varianten)
GPC Brick	Schaum- / Perlwein
GPC Brick Code	10000275

Physikalische / Chemische Eigenschaften	
Lagerklasse	-
Wassergefährdungsklasse	-

Maßangaben (inklusive Verpackung)	
Maßangaben inklusive Verpackung	
Höhe	31.9 Zentimeter
Breite	9 Zentimeter
Tiefe	9 Zentimeter

Verpackungsinformationen	
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE2907925050553
Verpackung Einweg/Mehrweg	-
Verpackungsart	Flasche
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-

Sonstiges	
Leitsatzziffer	-
Sortimentsgruppe	-
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)	-
Genussregion Österreich	-
Chargenführung	Ja
Mindestbestellmenge	-
Maximalbestellmenge	-
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	-

Display: Code der Art	-
Mehltype	-